
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA SISTEMA GESTIONALE PER 
LE BIBLIOTECHE (ILS INTEGRATED LIBRARY SYSTEM) EROGATA 
IN MODALITÀ “SAAS - SOFTWARE AS A SERVICE” – CIG 
7743900470 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 7577/2018 Protocollo n. 
112774 del 29/10/2018 col quale viene indetta procedura negoziata; 
 
Oggetto: FORNITURA SISTEMA GESTIONALE PER LE BIBLIOTECHE (ILS 
INTEGRATED LIBRARY SYSTEM) EROGATA IN MODALITÀ “SAAS - 
SOFTWARE AS A SERVICE” 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
 
Importo a base d’asta: € 200.000,00 oltre I.V.A. 
 
Struttura proponente: ASICT 
 
RUP: Dott.ssa Carmen Cirulli 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0028118 del 04/03/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

Considerato che la gara è stata bandita tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), tramite procedura negoziata aperta a tutti gli 
operatori economici iscritti al bando " Servizi per l'Information & Communication 
Technology” (SERVIZI)” sul mercato elettronico della PA di CONSIP spa, 
secondo quanto previsto dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 
 
che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte del seguente concorrente: 
 

 

 
 
Considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione dell’offerta nel corso 
di gara è la seguente: 
 

SOCIETA’ 
PUNTEGGIO 
TECNICO  

VALORE 
OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO  

PUNTEGGIO 
TOTALE  

DM 
CULTURA 

72,00 € 199.946,00 9,00 81,00 

 

Considerato che, come risulta dal verbale Prot. n. 0026725 del 28/02/2019, il 
Rup, accertato che lo sconto offerto dalla ditta DM CULTURA, è di € 54, pari allo 
0,03% della basa d’asta, non ravvisa alcun ribasso anomalo e considera pertanto 
l’offerta valida; 

 

DECRETA 

 
Di aggiudicare definitivamente alla ditta DM CULTURA per l’importo di € 
199.946,00. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-03-01T07:59:20+0000
	GRAZIANO DRAGONI




